videatur non posse fieri, ut visum fugiat, si omnino adellet. Sed contraria experimenta RUYSCHIIUS obponit, qui tot praesentibus testibus etiam medicis, in duobus crudelibus casibus feminarum, continuo a venere obtruncatarum, contrarium vidit. In priori historia classarius miles a pulchra meretrice magna industria exoraverat admissiōnem, post coitum vero miro furore motus, absciderat miseræ carotides. In altera vir adulterum in ipso inhonesto actu cum uxore comprehenderat, & necaverat deprehensam. Cum ergo RUYSCHIIUS iussu magilistratus vulnus undique exploraret, vidit, in cavitate uteri, verum muliebri semen, idemque continuo alcohole vini immisum, induratum, una cum utero adieravit, ut hac ipsa

Neque mucum credo in alcohole obrigescere, & indurari, uti *Ruschii* semen ex utero sumtum, & animalcula demum demonstrant semen fuisse, & nimis universalis est organorum marium introductio in feminea in quadrupedibus, avibus, insectis, quam quæ frustra sit.

G Comparatio cum feminis demonstrat, extra conceptum semen de pudendis continuo effluere: & omne denique evanescere loci calore & resorbentium venarum efficacia, hinc aliquot post venem horis non reperiri. Damas autem *Harveius* serius a coitu forte incidit, & ob eam rationem uterum reperit inanem, uti tertio die *Brendelius* cætellam de embri. præcessit. p. 38. & *Everhardus* cuniculam uterum femine vacuum viderant habere, aut demum eæ damæ non conceperant *Diemerbroeck* p. 181.

ipsa die in thesauris Imperatricis Ruffiæ spectabile superfit. Sed neque HARVEIUS aut fallere potuit aut falli, cum certa sit ejus viri ingenuitas, & copia experimentorum, in vastis animalibus captorum. Conciliare adeo oportet contraria ipsius, & RUYSCHII experimenta: Nempe HARVEIUS sua pucilla fecit in animalibus bisulcis, quibus uterus in duo brachia dividitur, & per eam longitudinem semen facile ita dispergi potuit, ut paucissimum in utero reliquum esset: RUYSCHIIUS in mulieribus, quibus unica uteri cavitas est. Pro RUYSCHIO etiam pugnant feminarum experimenta, quæ ex hoc unico signo norunt se concepisse, si semen post venem de utero non effluerit. Et veterarii similem observationem conferunt: ii enim, ut equa ex precioso caballo, magno sæpe conducto ad unum initum, certo

h Ut memores simus adfirmantium contra negantia argumenta maximam efficaciam esse.

i Animalia omnia concipiunt, si semen retinerint, & ne unicum, quod eiecerit *Galenus de semine* L. I. Semen quæ retinet, concept *Hipp. de genit. & de natur. pueri*. Quando non concepit, semen excidit de genit. n. 6. Vide *Venette* p. 211. Sed recte *Aristoteles*, non totum semen ad conceptionem necessario retineri *hist. anim. L. X. 3.* & l. c. sub fin. eamque cautellam repetit *Valisnerius* c. 9. n. 2. c. 10. n. 3. Sufficit enim unicam guttam animalibus prægnantem, ad uterum venire. Idem respondetur ad atretarum historias.

certo concipiat, habent pro certissimo praesidio, si genitalibus equae, quamprimum caballus desiluit, utulam frigida plenam superfundent, ita uterus contrahitur, neque semen effluit, nisi pauculum quid, quod diu post coitum elabatur, jam functum officio.

Constrictione) Post conceptum uterus clauditur. Quo momento bruta animalia conceperunt, eo lumbi concidunt, uterus clauditur.

Occurrens) Hoc enim temporis momentum pro conceptu opportunissimum est, quo calor in utroque sexu maximus, febrili certe vulgari multo major est: ita enim actuosissima feminis principia etiam magis actuosiora redduntur: tuncque fit conceptio, si

k In erinaceo os uteri a conceptu contractum *Murali. vadem.* p. 266. & in vacca *Faber* apud *Hernandez* p. 617. *Severin* in *Zootom.* p. 297. & in cerva *I. M. Hofman* F. N. C. Cent. X. *app. obs.* 46. Uterus post coitum se contrahit *Arist. hist. anim.* L. VII. c. 4. *Gal. de semine* L. II. c. 2. Signum conceptus os uteri clausum, & tamen molle *Mauriceau* p. 91. 106. & unicum signum conceptus os clausum *Panarolus Pentec.* III. *obs.* 21.

l Maxime, si revocemus ex DCLL animalcula spermatica frigore perire, modico calore conservari, & animari, ut omnia insecta solent. Hic ipse calor videtur facere, ut coitus tempore id animalculum, quod fortunatus ovum adigit, maturum, accelerato motu corculi sui, invisibilia haecenus vasa umbilicalia exferat, et arterias

suas

si principium genitale maris in eo momento ovulo occurrerit, atque adeo vis aliqua ex mare ad sacculum colloquantem penetraverit.

Poras) Ovum femininum oritur ex ultimis finibus capreolorum arteriosorum, distributis ad ovaria: ita SWAMMERDAMIVS docet, & post eum RUVSCHIVS. Calyx^m, five

suas ovi venulis inserat: uti vicissim calentis ovuli (quod ex utero & corpore luteo calere aestimatur not. h.) elongata arteria venam umbilicalem animalculi obposita ingreditur. Quae vero animalia ova non matura ingressa fuerint, aut inertiora fuerunt, quam quae vasa sua potuerint vasibus ovi obponere & infigere, ea, etiam si tubas & ovarium adigerint, mori necesse est. Ex hoc easore venereo forte explicari poterit, quare animalcula in teste virili non excreverint? sed in muliebri demum ovo incrementa capiunt? Quod absque hac vi expandente solida, fluidorum motum accelerante, vasa animalculi corculi inpetui vi pari resistere videantur, cedant vero ab huius duabus causis debilitata. 2. Quod radicalia vasa nullibi cum spe infusions, & proventus, emittere possint, nisi in parva ovuli intus fluitantia vasa. Ita quorundam fungorum semina in solo sismo equino radices agunt &c.